

**آزای شهر**

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد

**تهران در آستانه هوای ناسالم**



روز پنجشنبه با استقرار سامانه پر ارتفاع، آسمان در تمام مناطق کشور آرام و پایدار پیش‌بینی می‌شود و انباشت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی کشور دور از انتظار نیست. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت هوای کشور به ایسنا اظهار داشت: براساس تحلیل آخرین داده‌ها و الگوهای پیش‌بینی هواشناسی روز چهارشنبه (امروز) در ارتفاعات خراسان‌شمالی، شمال‌خراسان رضوی و برخی مناطق شمال غرب افزایش ابر و بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود و در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز وزش بار رخ خواهد داد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی تصریح کرد: روز پنجشنبه با استقرار سامانه پر ارتفاع، آسمان در تمام مناطق کشور آرام و پایدار پیش‌بینی می‌شود و انباشت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی کشور دور از انتظار نیست. به گفته وی، از بعدازظهر جمعه سامانه بارشی از غرب و شمال‌غرب کشور وارد کشور شده و سبب ابرناکی و بارش در این مناطق خواهد شد.

**برنامه‌ریزی بلندمدت درمان آلودگی هوا**

«۲ عامل اصلی آلودگی هوای تهران، حجم بالای آلاینده‌های صنعتی و انبوه وسایل نقلیه است و برای حل مشکل آلودگی هوا و سالم‌سازی هوای تهران، نیازمند اعمال سیاست‌های بلندمدت هستیم». به گزارش «وطن امروز»، بهلول علیجانی، استاد آب و هواشناسی دانشکده جغرافیای دانشگاه خوارزمی با بیان این مطلب افزود: نمی‌توان گفت تنها موقعیت جغرافیایی باعث بروز وارونگی دما می‌شود، بلکه موقعیت‌یابی تهران نیز دچار مشکل است، چرا که در بیشتر مواقع بادهای ورودی به شهر، بادهای غربی هستند و شمال و شرق تهران نیز با کوه‌ها پوشیده شده‌اند. استاد آب و هواشناسی دانشگاه خوارزمی با تأکید بر اینکه حال هوای تهران با آلودگی‌های کوتاه‌مدت خوب نمی‌شود، خاطر نشان کرد: برای حل مشکل آلودگی هوا و سالم‌سازی هوای تهران، نیازمند اعمال سیاست‌های بلندمدتی همچون توسعه حمل‌ونقل عمومی، تحقق شهر هوشمند، ارائه خدمات الکترونیکی، خروج کارخانجات غرب تهران و توسعه فضای سبز هستیم. وی با اشاره به اینکه به دلیل موقعیت مکانی تهران، آلودگی‌های ناشی از صنایع و خودروها از شهر خارج نمی‌شود، اظهار داشت: وجود کارخانه‌ها و صنایع در جاده مخصوص کرج در غرب تهران کار درستی نبوده و بادهای غربی، آلودگی آنها را به داخل شهر هدایت می‌کنند.

**فضای مجازی**

**رای منفی به فیلترینگ تلگرام**

معاون قضایی دادستان کل کشور در امور فضای مجازی از رای منفی اعضای کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه به فیلترینگ تلگرام خبر داد. عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون قضایی دادستان کل کشور در امور فضای مجازی با اعلام این خبر به فارس اظهار داشت: جلسه فیلترینگ تلگرام با حضور اعضای کارگروه مصادیق محتوای مجرمانه برگزار شد اما بیشتر اعضا به فیلترینگ تلگرام رای ندادند. به گفته وی، تصمیم کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه مانع از این نمی‌شود که دستگاه قضایی که وظیفه برخورد با جرائم و جلوگیری از استمرار جرم و ممانعت از ادامه انتشار محتوای مجرمانه در فضای مجازی را برعهده دارد اقدام به فیلتر شبکه اجتماعی تلگرام نکند. خرم‌آبادی تأکید کرد: دستگاه قضایی می‌تواند تلگرام یا هر شبکه اجتماعی دیگری که قوانین و مقررات جمهوری اسلامی را زیر پا می‌گذارد، فیلتر کند. وی در پاسخ پرسشی مبنی بر اینکه آیا با ورود قوه قضائیه چالش‌ی بین دولت و دستگاه قضایی ایجاد نمی‌شود، عنوان کرد: مگر دولت طرفدار مجرمان است که بین دولت و دستگاه قضایی چالش ایجاد شود؟ دولت نباید از شبکه‌های اجتماعی که قوانین جمهوری اسلامی ایران را رعایت نمی‌کنند و زمینه و بستر ارتکاب جرم را فراهم می‌کنند، حمایت کند. معاون قضایی دادستان کل کشور بر تقویت شبکه‌های اجتماعی داخلی تأکید کرد و افزود: شبکه‌های اجتماعی خارجی از دولت‌های خود امکانات و پهنای باند مجالی دریافت می‌کنند اما متأسفانه وزارت ارتباطات تاکنون هیچ‌گونه حمایتی از شبکه‌های اجتماعی داخلی مانند بیسپون، سلام و سروش به عمل نیاورده است.

**بنا بر اظهارات مدیران سناریوی تلخ مشکلات حوزه سلامت در سال آینده ادامه دارد**

**تب و لرز بودجه تحول سلامت**

**رئیس کل سازمان نظام پزشکی: بیماران در مراجعه به بیمارستان‌های تخصصی فقیر می‌شوند**



**گروه اجتماعی: رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به وضعیت حوزه سلامت و چالش‌های طرح تحول سلامت در سال آینده ۳ نگرانی جامعه پزشکی از اجرای این طرح را تشریح کرد.**

به گزارش «وطن امروز» علیرضا زالی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به مشکلات پیش روی طرح تحول سلامت اظهار داشت: در حال حاضر موجی از نگرانی از موفق نشدن بودجه‌های نظام سلامت و همچنین مطالبات جامعه پزشکی رقم خورده است. زالی با اعلام اینکه عدد و رقم‌های خیلی خوبی برای حوزه سلامت نمی‌بینیم، بر مراقبت از بودجه مستمر و پایدار در حوزه سلامت برای سال آینده تأکید کرد و یادآور شد: هزینه‌های سلامت هر سال در حال گران شدن است و ما نمی‌توانیم این واقعیت را منکر شویم.

**آسیب‌دیدگی حوزه سلامت در سال ۹۵**

وی با اعلام اینکه کسری اعتبار در حوزه سلامت باید در سال آینده به صفر برسد، تأکید کرد: نگرانی که ما داریم، تحقق اعتباراتی است که به حوزه سلامت تخصیص داده می‌شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اعلام اینکه در سال جاری شاهد تخصیص حداقلی اعتبارات حوزه سلامت هستیم، افزود: اگر در سال آینده نیز چنین وضعیتی را داشته باشیم، حوزه سلامت با آسیب‌های جدی مواجه خواهد شد. زالی با اعلام اینکه بودجه سلامت در سال آینده باید به گونه‌ای طراحی شود که همه نیازها را پوشش دهد، تصریح کرد: آنچه در حال حاضر برای بودجه بیمه‌های پایه پیش‌بینی شده است، رشد ۱۲ درصدی است که این عدد خیلی ناچیز است. به گفته وی اگر بخواهیم به همین شکل برای سال آینده بودجه‌ریزی کنیم، حوزه سلامت در سال ۹۵ نیز سال خوبی را شاهد نخواهد بود.

**چالش بودجه‌ای وزارت بهداشت**

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور به رشد اعتبارات سنواتی در حوزه سلامت، رشد اعتباری بیمه‌های پایه و خلق منابع جدید برای تأمین بودجه‌های حوزه سلامت به عنوان ۳ راهکار

**مرگ یک مادر باردار در خراسان رضوی**

**موج آنفلوآنزا به کاشمر رسید**

**سلامت** گروه اجتماعی: بیماری آنفلوآنزا که تاکنون جان بسیاری از هموطنان ما را در سراسر کشور به مخاطره انداخته با شیوع در شهرستان کاشمر در خراسان رضوی جان یک مادر باردار را گرفت. مهدی فروزن، فرماندار کاشمر با تأیید این خبر اظهار داشت: در حال حاضر تعداد ۴ نفر مشکوک به آنفلوآنزا در مراکز درمانی این شهرستان بستری هستند اما تاکنون آزمایش‌های این افراد مبنی بر ابتلا به این بیماری تأیید نشده است. فروزن با ابراز تأسف از مرگ یک مادر باردار و در اثر ابتلا به آنفلوآنزا به مهر گفت: با وجود توصیه‌های مورد نیاز به این بیمار اما متأسفانه این بانوی کاشمری با بی‌توجهی به این موضوع مرگ خود را رقم زد. وی با بیان اینکه جای هیچ گونه نگرانی در



**بایبخت** گروه اجتماعی: دولت در شرایطی که توان پرداخت بدهی‌های شهرداری تهران را ندارد، به صورت تهاوتی بپردازد. به گزارش «وطن امروز»، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در دیویست‌ویست‌وسومین جلسه رسمی شورای شهر تهران تصریح کرد: دولت توان پرداخت بدهی‌های شهرداری تهران را ندارد و در این شرایط پیشنهاد می‌کنم دولت بدهی‌های خود را در قالب پرداخت زمین و به‌گونه تهاوت به مدیریت شهری بپردازد. وی افزود: در حال حاضر شرایط اقتصادی کشور به‌گونه‌ای است که نمی‌توانیم به دولت فشار وارد کنیم زیرا وضعیت خزانه دولت، چندان مطلوب نیست، رئیس شورای

**رئیس شورای شهر تهران:**

**دولت بدهی‌های شهرداری را پرداخت کند**

اسلامی شهر تهران با اشاره به مشکلات پیش آمده در مسیر اختصاص فاینانس مترو اظهار داشت: چند سال قبل دولت اختصاص فاینانس به متروی تهران را تصویب کرد و قرار بود این فاینانس از کشور چین دریافت شود اما تاکنون این اتفاق عملیاتی نشده است. چمران با تأکید بر وظیفه دولت در حوزه پرداخت مبالغ خرید اتوبوس برای کلاتشهرها خاطرنشان کرد: دولت باید ۸۲/۵ درصد از اعتبارات خرید اتوبوس را بپردازد و وزارت کشور باید در این باره پاسخگو باشد.



وی بیان داشت: نه تنها شهر تهران، بلکه بسیاری از کلاتشهرهای کشور نیز با کمبود اتوبوس مواجه هستند و دولت باید هرچه سریع‌تر در این باره چاره‌اندیشی کند.

**پایان خوش یک اختلاف خونین**

**آزمون** گروه اجتماعی: مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون دکتری ۹۵ خبر داد. حسین تولکی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در این باره گفت: آزمون دکتری ۹۵ در روز شنبه ۱۹ دی ماه تمدید شد. تولکی خاطر نشان کرد: این قبیل داوطلبان می‌توانند در مهلت تمدید شده با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور و مطالعه دفترچه راهنما و اطلاعیه‌های مربوط نسبت به تکمیل تقاضانامه آزمون ثبت‌نام اقدام کنند. مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: متقاضیانی که پیش از این نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کرده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۹ دی نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.



به صلح و سازش انجامید. به گفته وی، پس از اقدامات قانونی و صدور حکم قصاص توسط دیوان عالی کشور، با وساطت ریش سفیدان، شورای حل اختلاف، شورای شهر، اعضای شورای تأمین و امام جمعه شهرستان رضایت اولیای دم دریافت و در نهایت صلح و سازش بین این ۲ طایفه برقرار شد.

**مشاور سازمان سنجش آموزش مطرح کرد**

**تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون دکترای ۹۵**

**گروه اجتماعی:** مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون دکتری ۹۵ خبر داد. حسین تولکی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در این باره گفت: آزمون دکتری ۹۵ در روز شنبه ۱۹ دی ماه تمدید شد. تولکی خاطر نشان کرد: این قبیل داوطلبان می‌توانند در مهلت تمدید شده با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور و مطالعه دفترچه راهنما و اطلاعیه‌های مربوط نسبت به تکمیل تقاضانامه آزمون ثبت‌نام اقدام کنند. مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: متقاضیانی که پیش از این نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کرده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۹ دی نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.

**نیمکت**

**وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد وعده دولت برای ایمن‌سازی مدارس در سال ۹۹**



«رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قول داد اعتبارات مناسبی برای تخریب، بازسازی و استانداردسازی مدارس در نظر گرفته شود تا با تخصیص اعتبارات تا سال ۹۹ به مدارس ایمن برسیم». به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در گردهمایی مدیران کل نوسازی مدارس کشور با بیان این مطلب گفت: اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند. وی با اشاره به نشست مشترک با رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و همچنین رئیس سازمان نوسازی مدارس، عنوان کرد: در این نشست درباره مدارس غیراستاندارد بحث شد و نوبخت قول داد در اعتبارات عمرانی سال‌های مربوط به برنامه ششم، اعتبارات مناسبی برای تخریب، بازسازی و استانداردسازی مدارس در نظر گرفته شود که می‌توانیم با تخصیص اعتبارات مورد نظر در سال ۹۹ به مدارس ایمن دست یابیم. فانی همچنین درباره سند تحول بنیادین افزود: طراحی و تصویب سند تحول بنیادین حدود ۱۰ سال و زمان برد که مرحله دوم آن نقشه راه و مرحله سوم موضوعات مربوط به اجراست.

**حذف پیش‌دانشگاهی از سال ۹۵**

در سال ۹۵ مقطع پیش‌دانشگاهی حذف و دوره متوسط ۳ ساله خواهد شد. علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش درباره حذف دوره پیش‌دانشگاهی به میزان تصویب سند تحول بنیادین حدود ۱۰ سال و زمان برد که مرحله دوم آن نقشه راه و مرحله سوم موضوعات مربوط به اجراست.

**کیفیت نامناسب دوره پیش‌دبستانی**

مدیرکل دفتر آموزش پیش‌دبستانی وزارت آموزش و پرورش از کیفیت دوره پیش‌دبستانی انتقاد کرد. رخساره فقلی، مدیرکل دفتر آموزش پیش‌دبستانی وزارت آموزش و پرورش درباره تأثیر دوره پیش‌دبستانی به مهر گفت: تحقیقات نشان می‌دهد کودکانی که دوره پیش‌دبستانی را طی می‌کنند موفقیت‌شان در درازمدت بیشتر است. وی افزود: با وجود اینکه کیفیت دوره پیش‌دبستانی آموزش و پرورش مناسب نیست اما با همین کیفیت نامناسب نیز تأثیرگذار است. مدیرکل دفتر آموزش پیش‌دبستانی خاطرنشان کرد: اهداف دوره پیش‌دبستانی‌ها مغفول مانده و گرایش به دبستان زیاد شده است. فضلی تأکید کرد: پیش‌دبستانی دوره مستقل و دارای ماهیت خاصی است اما چون اهداف آن مورد توجه قرار نمی‌گیرد، دوره پیش‌دبستانی عاملی برای ورود به دبستان شده است که کیفیت ندارد.

**کوتاه‌و‌کوب**

عیسی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶، از ثبت ۷۰ هزار اثر در جشنواره مشکلات خیر داد و افزود: آثار ثبت شده براساس گروه سنی کودک در قالب نقاشی، انشائونویسی، متن‌نویسی براساس تصویر، گروه سنی نوجوان با موضوع عکاسی، داستان کوتاه، تصویربرداری و بزرگسالان در رشته‌های عکاسی، انیمیشن، کاریکاتور و شعر است.

به همت باغ‌موزه دفاع مقدس و با همکاری اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران دوره آموزش دبیران درس آمادگی دفاعی با حضور ۲۶۰ نفر از دبیران در روزهای ۱۷ و ۲۴ دی‌ماه برگزار می‌شود. همچنین سمینار هفتگی راهنمایان گردشگری با عنوان «همه متفاوت، همه خوبشانند» با حضور عیسی امیدوار، جهانگرد مشهور ایرانی در باغ‌موزه قصر برگزار شد.